SỞ Y TẾ THANH HOÁ

BỆNH VIỆN ĐA KHOA

HOẰNG HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số:       /QĐ-BVHH                              Hoằng Hóa, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Giao giường bệnh cho các khoa lâm sàng

thuộc bệnh viện đa khoa Hoằng Hoá

GIÁM ĐỐC BVĐK HUYỆN HOẰNG HÓA

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023;

Căn cứ Quyết định số 3855/QĐ-UBND ngày 26/9/2019 cuả UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc điều chỉnh và giao giường bệnh cho các bệnh viện công lập

trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá thuốc Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 1278/QĐ-SYT  ngày 31/10/2024 của Giám đốc Sở

Y tế Thanh Hoá về việc phê duyệt quy mô giường bệnh nội trú thuộc Bệnh viện

đa khoa Hoằng Hoá;

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND  ngày 22/2/2022 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc Ban hành phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy,

biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản lý;

Căn cứ nhân lực, cơ sở vật chất, trang thiết bị, thực hiện khám, chữa

bệnh của các khoa lâm sàng thuộc Bệnh viện;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Ngiệp vụ Bệnh viện đa khoa

Hoằng Hóa,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Giao giường bệnh cho các khoa lâm sàng thuộc Bệnh viện đa

khoa Hoằng Hóa (có phụ lục kèm theo).

 Điều 2. Tổ chức thực hiện

Các khoa, phòng căn cứ số lượng giường bệnh được giao tại Điều 1 triển

khai thực hiện đúng các quy định của pháp luật hiện hành. Báo cáo kết quả thực

hiện hàng tháng, quý, năm về phòng Kế hoạch – Nghiệp vụ theo quy định.

Các phòng chức năng có trách nhiệm phối hợp, chỉ đạo kiểm tra giám sát

và đánh giá hiệu quả việc triển khai thực hiện chỉ tiêu kế hoạch.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Các ông, bà trưởng khoa và các phòng chức năng liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 QĐ ;

- Sở y tế (b/c);

- BHXH Cơ sở Hoằng Hoá (b/c);

- BGĐ (b/c);

- Lưu: VT, KHNV.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Lập

PHỤ LỤC

GIAO GIƯỜNG BỆNH CHO CÁC KHOA LÂM SÀNG

(Kèm theo công Quyết định:    /QĐ-BVHH ngày   /   /2025 của Giám đốc BVĐK

Hoằng Hóa)

TT Khoa, phòng Số giường bệnh  Ghi chú

1 Khoa Ngoại tổng hợp 60

2 Khoa Phụ Sản 18

3 Khoa Răng hàm mặt-Mắt- Tai mũi

họng

65 Răng hàm mặt

23 giường,

khoa Mắt 21

giường, khoa

TMH 21

giường

4 Khoa Nội tổng hợp 75

5 Khoa Nhi-Cấp cứu- hồi sức tích

cực và Chống độc

60 Nhi 30 giường

6 Khoa Truyền nhiễm 30

7 Khoa YHCT-PHCN 32

 Tổng 340

		2025-12-23T07:47:46+0700

		2025-12-23T07:53:03+0700

		2025-12-23T07:53:04+0700

		2025-12-23T07:53:04+0700

		2025-12-23T07:53:05+0700